ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/3
Mural Eletrônico – 2016-129.doc – 27/09/2016

SECRETÁRIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL – nº 050/2016– SI

O  SECRETÁRIO-GERAL  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO
BAHIA, no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo  em  vista  as  decisões  exaradas  em
02/09/2016, 09/09/2016, 09/09/2016, 09/09/2016, 09/09/2016 e 19/09/2016, nos autos
dos processos de inscrição, faz saber que os Bacharéis: IZABELLA PORTO MAZZA,
FABIO BASTOS NUNES, HERBEN CARDOSO FARIA, MARIANE TENORIO ALVES
NUNES, VINICIUS CASQUEIRO LEMOS e HILDA FERNANDES TOURINHO, inscritos
desta  Seccional  sob  os  nºs  28985,  26672,  42859,  49534,  23460  e  11698,
respectivamente,  foram  LICENCIADOS, a  pedido,  do  exercício  da  advocacia
retroativamente  a  23/08/2016,  30/08/2016,  03/08/2016,  30/08/2016,  31/08/2016,
05/09/2011, respectivamente.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 27 de setembro de 2016.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral/OAB-BA

EDITAL – Nº 051/2015-SI

O SECRETÁRIO-GERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,  SEÇÃO –
BAHIA, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a decisão exarada
nos  autos  dos  processos  de  inscrição,  faz  saber  que,  cessados  os  motivos  que
determinaram o licenciamento do Bacharel PARMENIO DE SOUSA LIMA inscrito nesta
Seccional  sob  no  7572, foi  extinto  o  referido  licenciamento,  desde  de  23/08/2016,
restabelecendo-se o pleno gozo dos direitos relativos ao exercício da advocacia.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 27 de setembro de 2016

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral/OAB-BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/3
Mural Eletrônico – 2016-129.doc – 27/09/2016

EDITAL nº 052 /2016 – SI

O  SECRETÁRIO  GERAL  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO
BAHIA, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão exarada em 02/09/2016,
no  auto  do  processo  de  inscrição,  faz  saber  que,  por  motivo  do  falecimento  em
16/08/2016, foi CANCELADA do Quadro de Advogados desta Seccional, a inscrição do
Bacharel JORGE LUIZ ALMEIDA DOS SANTOS(5127).

Publique-se e cumpra-se.
 Salvador, 27 de setembro de 2016

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral/OAB/BA

EDITAL nº 053/2016-SI – CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO

O  SECRETÁRIO-GERAL DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO  –
BAHIA, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a decisão exarada nos
autos dos respectivos processos de inscrição, faz saber que foram CANCELADAS, no
Quadro de Advogados desta Seccional,  as inscrições:  A)  ADVOGADOS: ADRIANO
ARGOLO  BRAGA-  40332,ALEXANDRE  MIRANDA  COSTA  SARTE  DA  SILVA-
24967,ANTONIO  CARLOS  GOMES  OLIVEIRA  JUNIOR-46395,CAIO  BARRAL
VERGNE-39784,CAMILO  MEDEIROS  NUNES-38306,CARLOS  ANDRE  CARDOSO
DE  OLIVEIRA-40776,CASSIA MATOS  AMARAL-38064,CHARLES  MAURICIO  DOS
SANTOS LUZ-38552,DANIEL REGIS E SILVA-36073,
DANIELLE  LIMA  MATIAS  DOS  SANTOS-37065,DEIVID  LOPES  DE  OLIVEIRA-
42568,ELEN  CATARINA  SOUZA  SILVA-45743,ELVIO  BRANDÃO  DE  OLIVEIRA-
15104,FABIANA DE SOUZA MULLER-20580,FABIANA SOUZA PORTO DE CASTRO-
16418,FABIO  FRAGA LIMA DE  CARVALHO  CORTES-42978,FABIO  PEREIRA DA
ENCARNAÇÃO-35347,FAUSTO HENRIQUE OLIVEIRA DE ALMEIDA-34988,FELIPE
ALMEIDA MARQUES-38484,FELIPE  CARLOS  DE  MATTOS  E  SILVA-46307,FILIPE
OLIVEIRA D'EL REI-46234,FLAVIA SANTOS CARVALHO-26051,GABRIEL ANDRADE
SALLES  BRASIL  MAIA  SIQUEIRA-45492,GABRIEL  CARVALHO  SIMÕES-
37452,GUSTAVO  CASTRO  DE  ARAUJO-38235,HALINE  DE  JESUS  CALMON
PEIXINHO-34679,IVAN  CESAR  CASTRO  KRAYCHETE-  50815,JEFERSON  SILVA
DOS SANTOS-35501,JHONE SANTOS COUTO- 38736,JORDAN DA SILVA BARROS-
28266,LAIS  LIMA  DIAS-24966,LAIS  MARQUES  CIDREIRA  DOMITILO  COSTA-
31049,LARISSA  LOPES  SANTOS  BARROS-39224,LIBIA  CRISTIANE  NOGUEIRA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/3
Mural Eletrônico – 2016-129.doc – 27/09/2016

PARANAGUA-42836,LISIAM  CARVALHO  CERQUEIRA-33676,LUCAS  EMBIRUSSU
OLIVEIRA-30476,LUIZ  CARLOS  GUSTAVO  MANSU-10455,MARCO  ANTONIO
ABRITTA JUNIOR-28161,MARCUS VINICIUS DE BARROS PRESIDIO-11430,MARIA
DO  SOCORRO  RANGEL GOMES  DA SILVA-569B,  MARIANA PORTELA MALUF-
36818,PAULA  CABRAL  DE  CERQUEIRA  FREITAS-33067,PRISCILA  PEREZ
CASTRO-  23983,RAFFAEL  CORDEIRO  DE  SOUZA-39024,RICARDO  LUIS
REICHERT-49544,ROBERTO  MEYER  ARGOLO-36232,RODRIGO  MARQUES
MENDEZ-28186,TIAGO CARNEIRO DA SILVA-43729,THIAGO MATTOS DE MATOS =
28435,TIAGO SALES BOULHOSA GONZALEZ- 35463,VERONICA CARDOSO LIMA-
47166; B) ESTAGIÁRIOS: MONIC SANTOS DOS REIS-25189E

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 27 de setembro de 2016.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	EDITAL – nº 050/2016– SI
	Carlos Medauar Reis
	EDITAL – Nº 051/2015-SI
	Carlos Medauar Reis
	EDITAL nº 052 /2016 – SI

	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral/OAB/BA
	Carlos Medauar Reis